中矿委复字〔2024〕2 号

中国矿业大学教代会执委会、中国矿业大学工会委员会：

你们报来的《关于召开中国矿业大学第九届教职工代表大

会暨第十五届工会会员代表大会第五次会议的请示》已经学校

党委同意。

特此批复

附件：关于召开中国矿业大学第九届教职工代表大会暨

第十五届工会会员代表大会第五次会议的请示

中共中国矿业大学委员会

2024 年 12 月 12 日

- 2 -

附件

   中矿工字〔2024〕13 号               签发人：蔡世华

中共中国矿业大学委员会：

根据《中华人民共和国工会法》《中国工会章程》《中国矿

业大学章程》和《中国矿业大学教职工代表大会制度实施办法

（修订）》有关规定，以及学校全年工作的统筹安排，拟定于 2025

- 3 -

年 1 月 15 日至 17 日召开中国矿业大学第九届教职工代表大会

暨第十五届工会会员代表大会第五次会议（以下简称“两代

会”）。现就有关事项请示如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻

党的二十大、党的二十届三中全会和中国工会十八大精神，坚

持全心全意依靠广大教职工办学的方针，广泛凝聚共识、充分

调动一切积极因素，守正创新，勇于改革，推进学校治理体系

和治理能力现代化，团结全校教职工、工会会员凝心聚力，锐

意进取，为强国建设、民族复兴不懈奋斗，奋力谱写建设能源

资源特色世界一流大学新篇章。

二、主要任务和议程

本次教职工代表大会的主要任务是：深入学习习近平总书

记关于工人阶级和工会工作的重要论述，认真落实全国教育大

会和学校第十四次党代会精神，全面贯彻民主办学、依法治校

的总体要求，听取学校一年来的工作总结和未来学校发展思路；

结合学校强校建设大讨论，听取教职工对学校改革和事业发展

的意见和建议；进一步动员和组织全校教职工、工会会员按照

学校党委的部署要求，为学校的改革和事业发展做出新的贡献。

大会主要议程如下：

1.听取和讨论《2024 年度校长工作报告》；

2.听取、审议学校《2024 年度财务预算执行情况的报告》；

- 4 -

3.审议学校《2024 年度学术发展报告》；

4.审议学校教代会执委会《2024 年度教代会工作报告》；

5.审议《2024 年度工会委员会工作报告》；

6.审议《第九届四次教代会以来提案工作报告》，征集代表

提案；

7.审议《2024 年度工会经费审查报告》；

8.通过大会有关决议。

三、会议日程安排

1.2025 年 1 月 15 日上午举行开幕式，听取《2024 年度校

长工作报告》《2024 年度财务预算执行情况的报告》；书面提交

《2024 年度学术发展报告》《2024 年度教代会工作报告》《2024

年度工会委员会工作报告》《第九届四次教代会以来提案工作报

告》《2024 年度工会经费审查报告》。

2.1 月 15 日下午，围绕大会主要任务和开幕式内容安排各

代表团讨论，听取代表的意见，征集代表提案。

3.1 月 16 日下午，召开主席团会议，听取代表团分组讨论

情况汇报，报告提案征集情况，通过大会决议（草案），研究决

定代表提出的有关问题。

4.1 月 17 日上午举行闭幕式。听取九届五次教代会提案征

集情况及代表团分组讨论情况汇报；听取有关代表团对学校工

作的建议报告、开展强校建设大讨论的阶段性情况报告；通过

大会决议；听取校党委书记刘波同志讲话。

- 5 -

四、会议代表团及代表

本次“两代会”共组成 20 个代表团。

根据《中国矿业大学教职工代表大会制度实施办法（修订）》

有关规定，代表在教代会届期内实行常任制。本次会议正式代

表为九届一次教代会选举产生的在校工作代表。根据工作需要，

代表等的变动和补选工作，由第九届教代会执委会讨论通过。

会议将邀请学校不是校教代会代表的知名专家、民主党派

负责人、担任各级人大代表和政协委员的教职工为特邀代表；

邀请不是校教代会代表的各单位党政领导干部、各专门工作委

员会的委员、校党代会教职工代表、部门工会主席与副主席为

列席代表。

五、筹备工作及要求

1.“两代会”的筹备和召开在校党委的统一领导下进行，

教代会执委会和工会委员会按照有关规定，本着务实、俭朴和

高效的原则，负责具体落实大会的各项工作。

2.为了做好本次会议的筹备工作，成立“两代会”筹备工

作领导小组，具体负责“两代会”的筹备工作。校党委副书记、

教代会执委会主任蔡世华任组长，副校长、教代会执委会副主

任叶继红和校工会主席陈仲元任副组长，相关职能部门负责人

为成员。

3.根据会议议题和筹备工作的需要，成立三个工作组。其

中会务组主要任务：负责会议组织、代表审核、会议材料分发，

- 6 -

会场布置、会场内外秩序维护、会议相关保障等各项会务工作；

秘书组主要任务：负责会议相关文件的准备；宣传组主要任务：

负责大会现场布置等氛围营造工作，做好会前和会后的舆论宣

传。

4.各有关单位、部门负责同志和各代表团对本次会议要给

予高度重视，加强组织领导和宣传工作；会议期间各单位要妥

善安排好代表的日常工作，保证代表出席会议，参加讨论，建

言献策，履行职责。

 特此请示，请予批复。

                      中国矿业大学教代会执委会

中国矿业大学工会委员会

2024 年 12 月 11 日

  中国矿业大学工会委员会        2024 年 12 月 11 日印发

- 7 -

  中国矿业大学党委办公室        2024 年 12 月 13 日印发

	string1
	Content